МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТАРОШУГУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний
муниципального образования

«Старошугуровское сельское поселение

от 20.01.2023        № 1

с.Старое Шугурово
ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОШУГУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН

От 20 января 2023г.                                                                                                          № 1

Время проведения: 13:00 часов.
Место проведения: Старошугуровский СДК
Присутствовало:   90 чел.
Приглашенные:
Р.Г.Хусаинов – Глава муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан
С.В.Тимаков – Заместитель Главы муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан
И.А.Шамарданов – Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан
А.Н.Панишев – прокурор г.Лениногорска Республики Татарстан
Представители из служб пенсионного фонда, социальной защиты, МВД, пожарный ОП с.Шугурово, представители из города и района, депутаты Старошугуровского сельского поселения, представитель «Россельхозбанк», ГКУ «Лениногорское Лесничество», «Ветобъединение»

Председатель публичных слушаний: Л.М.Шигапова– Глава муниципального образования «Старошугуровское сельское поселение»
Секретарь публичных слушаний: Э.Г.Бадертдинова

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. Отчет Главы муниципального образования «Старошугуровское сельское поселение» «О проделанной работе за 2022 год и планах на 2022 год».
2. Отчет Муртазина И.Ф. – участкового уполномоченного полиции
3. Отчет Давлетшина И.И. – командира ОП с.Шугурово Альметьевского ОППС ГКУ РТ
Выступления представителей.

СЛУШАЛИ:

 Л.М. Шигапову - Главу муниципального образования «Старошугуровское                                              сельское поселение»
Выступила с отчетным докладом «О проделанной работе за 2022 год и планами на 2023 год».
	Проинформировала присутствующих о демографическом положение села, о занятости населения, о численности населения. Рассказала о занятости фермерских хозяйств, ЛПХ, семейных фермах, о численности КРС, так же о работе ФАП. Ознакомила аудиторию с бюджетом сельского поселения и о проделанной работе по самообложению, налогам. Так же ознакомила присутствующих с действующими государственными программами.

ВЫСТУПИЛИ:

И.Ф.Муртазин –участковый уполномоченный полиции. Вкратце ознакомил о проделанной работе за 2022 год. Затронул тему терроризма и экстремизма, мошенничества.
И.И. Давлетшин– командир ОП с.Шугурово Альметьевского ОППС ГКУ РТ. Выступил с отчетом за 2022 год, были проведены подомовые обходы граждан, проведены беседы, розданы памятки о мерах пожарной безопасности в быту. Так же рассказал о мерах пожарной безопасности в быту в отопительный период. Рекомендовал жителям приобрести и установить Автономные пожарные извещатели.
З.И.Кашафутдинова – представитель Россельхозбанка». Ознакомила жителей села о льготных условиях по сельской ипотеке, о потребительском кредитовании со сниженной %-ой ставкой, о рефинансировании кредитов.
И.И.Забиров – Заведующий ветеринарной лабораторией. Рассказал о проведении ежегодной вакцинации КРС, о запрете выращивания в личных подсобных хозяйствах свиней в связи с африканской чумой свиней, о чипировании КРС в населенных пунктах, начиная с 2023 года.
	 Р.Г.Хусаинов -  Глава муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан.
Ознакомил присутствующих с демографическим и экономическим положением в районе. Рассказал о проделанной работе за 2022 год, о поставленных задачах на 2023 год. Рассказал о государственных программах, об открытии новых предприятий, несмотря на сложности в стране, связанные со специальной военной операцией. Кратко ознакомил о состоянии сельского хозяйства в РТ.

	Вопрос с зала:

1) Вафин Фаниль Ядекарович – житель села Старое Шугурово, ул.М.Джалиля, д.32. Просит помочь определить жителя с.Старое Шугурово Гайнутдинова Ильгизара Заитовича в приемник для дальнейшего проживания сроком на 6 месяцев, так как ему негде жить.
2) Гайнанов Рашит Фатихович – житель села Старое Шугурово, ул.Тукая, д.4. О необходимости поменять схему дорожного направления на перекрестке д.Новое Шугурово-Старое Шугурово из-за участившихся ДТП, на повороте машины не справляются с управлением и врезаются в дом расположенный вблизи дороги.
3) Бадыкова Раиса Абузаровна - жительница села Старое Шугурово, ул.К.Маркса, д.14. Просит установить автобусную остановку для ожидания транспортных средств.
4) Хуббатуллин Асгат Гарифуллович – житель деревни Новое Шугурово, ул.Пушкина, д.21. Не осуществляется перевозка детей в д.Новое Шугурово на школьном автобусе.
5) Миназов Наиль Масгутович - житель деревни Новое Шугурово, ул.Пушкина, д.24. О строительстве новой водопроводной линии в д.Новое Шугурово

Предложения и замечания:
Участники публичных слушаний предложений и замечаний в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:
       1. Публичные слушания по проделанной работе  Старошугуровского сельского поселения за 2022 год считать состоявшимися.
2. Заключение по результатам публичных слушаний разместить на официальном сайте города Лениногорска в сети интернет по адресу: http://Leninogorsk.tatarstan.ru.

Председатель публичных слушаний:                          Л.М. Шигапова

Секретарь публичных слушаний:                                Э.Г.Бадертдинова

[bookmark: _GoBack]ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ
ГРАЖДАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОШУГУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

От 20 января  2023 года                                                                                                   № 1

 Об отчете Главы поселения,
муниципального образования
«Старошугуровское сельское поселение»
 Об итогах социально-экономического
развития  за 2022 год и задачах на 2023 год

Заслушав и обсудив отчет Главы  муниципального образования «Старошугуровское сельское поселение»  Л.М. Шигаповой об итогах социально- экономического развития за 2022 год и задачах на 2023 год, публичные слушания  граждан муниципального образования «Старошугуровское сельское поселение»  Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш И Л:

1. Отчет Главы муниципального образования «Старошугуровское сельское поселение» об итогах социально- экономического  развития муниципального образования «Старошугуровское сельское поселение» за 2022 год и о задачах на 2023 год принять к сведению.

2. Поручить исполнительному комитету муниципального образования «Старошугуровское сельское поселение»:
	 - обеспечить выполнение поставленных задач по социально-экономическому развитию Поселения;
             - обобщить поступившие предложения и замечания граждан и своевременно довести их до сведения участников публичных слушаний;
             - продолжить работу с населением по самообложению, развитию личных подсобных хозяйств и самозанятости граждан Поселения.

           3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов: с. Старое Шугурово в административном здании по  ул. Советская, д.1, здание детского сада по ул. Советская, д.3, ул. Джалиля, д.33а; д. Новое Шугурово по  ул. Гагарина, д.1/а.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель публичных слушаний:                                                     Л.М.Шигапова